

مصاحبه و خبر

نامه رئیس فدراسیون به حراست

تاج پیگیر ماجرای اردوی ترکیه

رئیس فدراسیون با ارسال نامه‌ای به رئیس حراست فدراسیون خواستار ارائه گزارش فوری و تنویر افکار عمومی درباره موضوعات مربوط به اردوهای تیم‌های ملی جوانان و امید شد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، نامه رئیس فدراسیون به این شرح است: «رئیس محترم حراست، با سلام پیرو موضوعات مطروحه و انتشار اسنادی درباره اردوهای تیم‌های ملی امید و جوانان در کشور ترکیه (هتل‌های دوکاله آنتالیا، چام آنکارا و موارد مشابه) در دو هفته اخیر و با عنایت به لزوم پاسداری جدی از منابع مالی فدراسیون لازم است موضوع به‌صورت ویژه، فوری و همه‌جانبه مورد بررسی و رسیدگی قرار گیرد. براین اساس اقدامات ذیل در اسرع وقت انجام و نتیجه به‌همراه گزارش مستند به اینجانب اعلام شود.

۱. بررسی دقیق تمام قراردادهای منعقد به‌آژانس‌ها و هتل‌های مربوطه، فاکتورها، صورتحساب‌ها و مستندات پرداختی (اعم از پیش‌پرداخت نقدی و مبالغ تأمین‌شده از محل مطالبات فیفا).
۲. تطبیق مبالغ درج‌شده در قراردادهای فاکتورها با نرخ‌های واقعی و متعارف بازار در زمان برگزاری اردوها و استعلام مستقیم از هتل‌ها و ارائه‌دهندگان خدمات.
۳. بررسی نحوه انتخاب پیمانکاران و آژانس‌ها، فرایند برگزاری مناقصه یا استعلام بها و وجود یا عدم وجود هرگونه رابطه احتمالی غیرمتعارف و یا منافع متعارف.
۴. در صورت مشاهده هرگونه تخلف احتمالی، دریافت مبالغ مازاد، تبانی یا تضییع منابع، موضوع بلافاصله و به‌صورت مستند به کمیته اخلاق و مراجع ذربط نظارتی منعکس شود.

همچنین با عنایت به اهمیت موضوع و تأثیر آن بر اعتماد عمومی، انتظار می‌رود گزارش نهایی ظرف حداکثره روز کاری به اینجانب ارائه شود و در طول بررسی نیز هرگونه یافته مهم به‌صورت روزانه گزارش شود. مقتضی است همکاری کامل همه واحدهای ذربط فدراسیون با آن مدیریت محترم انجام شود و اسناد مورد نیاز در اختیار قرار گیرد و علاوه بر این نتایج نهایی (در هر صورت و شکل از اتفاقات رخ داده) به‌روشنی به اطلاع افکار عمومی برسد.»

مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا

ایران امروز به مصاف کره شمالی می‌رود

تیم ملی زیر ۲۰ سال کشورمان در دومین بازی خود از رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا امروز پس از پیروزی ۲ بریک مقابل فلسطین در نخستین گام، به‌مصاف کره‌شمالی خواهد رفت. قاسم حدادی‌فر، سرمربی تیم ملی جوانان در ادامه درباره قدرت کره‌شمالی و دیدار پیش‌رو اظهار کرد: «کره‌شمالی واقعاً قدرتمند و بی‌نظیر است. بسیاری از بازیکنان این تیم سال‌هاست در کنار یکدیگر بازی می‌کنند و همان نگرانی هستند که مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی نوجوانان پیش رفتند. البته در آن مقطع مباحثی درباره بالابردن سن بازیکنان این تیم مطرح شد. با این حال، بدون توجه به این مسائل، مقابل کره شمالی کار بسیار سختی داریم. امیدوارم با برنامه‌ریزی مناسب بتوانیم این تیم قدرتمند را کنترل کنیم و نمایش خوبی در زمین داشته باشیم.»

مسابقات آسیایی

محک جدی فوتسال زنان ایران

مسابقات داخل سالن آسیا قرار است به میزبانی عربستان سعودی برگزار شود و تیم فوتسال زنان ایران نیز از تیم‌های شرکت‌کننده در این مسابقات خواهد بود؛ تیمی که بعد کسب عنوان قهرمانی کافا، حالا برای یک تورنمنت دیگر در قاره آسیا آماده می‌شود. گفتنی است مسابقات داخل سالن آسیا از ۱۲۰۰ آدم‌راه در عربستان سعودی برگزار می‌شود و هشت تیم در بخش فوتسال زنان با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت؛ ایران، ژاپن، اندونزی، تایلند، ازبکستان، ویتنام، چین و تایپه و چین. شاگردان شروزاد مظفر در تیم‌ها توانستند با دو پیروزی پرگل مقابل قرقیزستان و تاجیکستان به قهرمانی کفاد دست پیدا کنند و حالا باید در تورنمنتی به‌مراتب جدی‌تر محک بخورند. گفتنی است این روزها اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال زنان با حضور بازیکنان دعوت‌شده در مرکز ملی فوتبال در حال برگزاری است و نفرات حاضر زیر نظر کادرفنی، تمرینات خود را پیگیری می‌کنند تا در نهایت، ترکیب ایران برای حضور در مسابقات عربستان مشخص شود.

محمدی دوباره در روسیه درخشید!



نادر محمدی که در پیکان و ذوب‌آهن با پرتاب اوت‌های بلند از زمین خودی تا محوطه جریمه حریفان خبرساز شده و لقب منجنیق لیگ برتر را گرفته بود، با جدایی از جمع سبزویشان اصفهانی در نقل و انتقالات تابستانی و حضور در روسیه، روند موفقیتی راهبر با اسپارتاک کاستروما سبوری می‌کند و همچنان مشغول دادن پاس گل است. این مدافع ایرانی که پس از انتقال به اسپارتاک کاستروما خیلی زود توانایی هایش در پرتاب اوت را به رخ روسی‌ها کشیده و با معلق‌زدن و پرتاب اوت در دومین بازی برای باشگاه روسی مقابل تیم خاباروفسک پاس گل داده بود، دوباره این کار را تکرار کرد تا تیمش بتواند با حرکت اوت او به‌سه امتیاز حساس برابر وولگوگراد برسد.

عبدی کوتاه آمد، هفته هفتم سر وقت برگزار می‌شود

جشنواره بلاتکلیفی در لیگ برتر



لیگ برتر فوتبال

غافلگیرمان کرد؛ البته نه از آن غافلگیری‌هایی که نتیجه‌اش یک اتفاق مثبت باشد. این بار قرار بود هفته هفتم لیگ برتر به‌دلیل برگزاری اردوی تیم ملی امید لغو شود، اما تنها یک روز پس از اعلام این تصمیم، ورق برگشت و همان هفته‌ای که قرار بود به تعویق بیفتد، دوباره به برنامه

گزارش یک

سیا حسینی
خبرنگار

فوتبال ایران باز هم در برنامه‌ریزی

وعده بزرگ محسن حکیم برای لیگ فوتبال

برگزاری تمام مسابقات لیگ با تکنولوژی VS

فوتسال

لیگ برتر فوتسال ایران وارد مرحله‌ای شده که قرار است تصمیم‌های دوری، بیش از گذشته زیر ذره‌بین فناوری قرار بگیرد. سیستم داور ویدیویی یا VS حالا به سالن‌های فوتسال رسیده و قرار است از هفته‌های آینده تمام مسابقات لیگ برتر را پوشش دهد؛ اتفاقی که می‌تواند به کاهش اشتباهات دوری و افزایش عدالت کمک کند. نخستین استفاده از این سیستم در این فصل در هفته دوم لیگ برتر و در دیدار حساس گیتی‌پسند اصفهان و گهرزمین سیرجان انجام شد تا فوتسال ایران نخستین تجربه رسمی خود را پشت سر بگذارد. حالا قرار است این تجربه به یک روند ثابت تبدیل شود و همه مسابقات لیگ تحت پوشش VS قرار بگیرند. محسن حکیم، رئیس دپارتمان داور ویدیویی، درباره این طرح می‌گوید: «دستگاه‌های سیستم داور ویدیویی ویژه فوتسال وارد ایران شده و خوشبختانه فوتسال ایران نیز مانند فوتبال از این فناوری بهره‌مند شده است. قصد داریم از هفته‌های آینده تمام مسابقات لیگ برتر فوتسال را با استفاده از سیستم داور ویدیویی پوشش دهیم.»

اما VS فوتسال چگونه کار می‌کند؟ دستگاه‌های واردشده امکان پوشش حداکثر هشت دوربین را دارند. هر باکس شامل چهار دوربین و تجهیزات کابل‌کشی است و در سالن‌هایی که امکان استفاده از ماشین سیار صداوسیمای وجود ندارد از دوربین‌های اختصاصی استفاده خواهد شد. تصاویر دوربین‌های سیستم با تجهیزات صداوسیمای تلفیق می‌شود تا پوشش تصویری به ۸ دوربین برسد. حکیم درباره ساختار فنی این سیستم توضیح می‌دهد: «در هر مسابقه دو مانیتور داریم؛ یکی در اختیار اربابان برای بازپخش تصاویر و دیگری برای ارائه تصاویر به داور مسابقه. مدیریت

فنی سیستم نیز برعهده دو نیروی متخصص است.» برای هر مسابقه حدود ۵۰۰ تا ۸۰۰ متر کابل‌کشی انجام می‌شود و در حال حاضر هفت دستگاه VS وارد کشور شده است. حالا نوبت فدراسیون و سازمان لیگ فوتسال است که اجازه ندهند این فناوری فقط یک نمایش باشد. آموزش داوران، اپراتورها و تیم‌ها و تعریف دقیق فرایند استفاده از VS اهمیت زیادی دارد. سازمان لیگ نیز برای ۲۲ شه‌ریور کارگاه آموزشی برگزار کرده تا مدیران، سرپرستان و کاپیتان‌ها با روند اجرای سیستم آشنا شوند. اگر این فناوری قرار است عدالت را بیشتر کند، باید از همان ابتدا با استانداردها، آموزش و نظارت جدی اجرا شود.

وقتی اشتباهات مدیریتی جلوی اخذروادید را گرفت

سوءمدیریت عجیب در اردوی جوانان

جنجال روز

تیم فوتبال جوانان ایران برای حضور در دور مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا ۲۰۲۷ راهی ویتنام شده؛ تیمی که قرار است پس از پیروزی مقابل فلسطین، مقابل ویتنام و کره‌شمالی هم به میدان برود و برای صعود به مرحله بعد تلاش کند. با این حال، پیش از آنکه شاگردان قاسم حدادی‌فر حتی وارد میدان شوند، یک اشتباه عجیب و البته قابل پیشگیری، کاروان ایران را با چالش مواجه کرده است؛ اشتباهی که بیش از هر چیز، ضعف در مدیریت یک سفر خارجی را نشان می‌دهد. در شرایطی که انتظار می‌رفت فدراسیون فوتبال برای حضور تیم جوانان در یک رقابت رسمی آسیایی، همه مقدمات را از مدت‌ها قبل فراهم کرده باشد،

مرتضی خرقانی و ابوالفضل خلیلیان، دو بازیکن تیم جوانان نتوانستند همراه سایر نفرات راهی ویتنام شوند. حتی پزشک تیم نیز با همین مشکل مواجه شده است. ماجرا از جایی آغاز شد که اعضای تیم در تایلند حضور داشتند و هنگام تکمیل مدارک سفر به ویتنام مشخص شد ویزای این سه نفر به‌دلیل اشتباه تایپی در درج نام‌ها صادر نشده است. گفته می‌شود اشتباه از سوی کارمند سفارت ویتنام در تایلند رخ داده، اما سؤال اصلی اینجاست که چرا بررسی نهایی مدارک انجام نشده است؟ یعقوب پیری، مدیر تیم جوانان، در قابل بررسی این موارد مسئول بوده نگرفته است. اینکه نام سه عضو کاروان، آن هم دو بازیکن و پزشک تیم، در فرایند صدور ویزا با مشکل مواجه شود، اتفاقی نیست که بتوان به‌سادگی از کنار آن عبور کرد. ماجرا



یک رشته ورزشی لطمه زده است. فدراسیون فوتبال اگر نمی‌خواهد چنین تجربه‌هایی برای تیم‌های ملی‌اش تکرار شود، باید پیش از هر ازامی، جزئی‌ترین مسائل را هم جدی بگیرد. تیم جوانان محل آزمون و خطای مدیریتی نیست؛ مخصوصاً وقتی پای اعتبار فوتبال ایران در میان باشد.

یک اشتباه اداری، فرصت حضورشان در یک رقابت مهم آسیایی را از بین می‌برد؟ در سال‌های گذشته نمونه‌های مختلفی از حاشیه‌های ناشی از ضعف در مدیریت سفرهای خارجی و وضعیت دو بازیکنی که کمتر از ۲۰ سال گاهی تنها یک تیم یا یک ورزشکار را تحت تأثیر قرار نداده و به اعتبار

فدراسیون باید توضیح دهد دهقانان براساس چه سابقه و تجربه‌ای رای انتخاب و اعزام مسئولان است. مدیریت یک تیم جوانان در سفر خارجی، به خصوص زمانی که بازیکنان کم‌تجربه هستند و بخش زیادی از آنها برای نخستین بار با چنین شرایطی مواجه می‌شوند، نیازمند تجربه، اقتدار و شناخت دقیق از الزامات سفرهای بین‌المللی است.

و برنامه آماده‌سازی تیم امید برای بازی‌های آسیایی ناگویا تصمیم‌گیری شود. حسین عبدی دلایل خود را برای برگزاری زودتر اردو مطرح کرد و طبیعتاً ناگید داشت که برای آماده‌سازی تیمش به تمام بازیکنان دعوت‌شده نیاز دارد. از سوی دیگر، سازمان لیگ هم استدلال‌های خودش را داشت؛ استدلال‌هایی که اتفاقاً نمی‌توان به‌سادگی ردشان کرد.

لیگ برتر ۱۸ تیمی در سالی که تقویم فوتبال ایران به‌شدت فشرده است، به اندازه کافی با مشکل زمان‌بندی مواجه خواهد بود. طبق برنامه ارائه‌شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، فدراسیون فوتبال تا ۹ تیر ۱۴۰۶ برای معرفی نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا یک و دو فرصت دارد. بنابراین هر مسابقه‌ای که به تعویق بیفتد، در ادامه یک دردرس جدید برای سازمان لیگ ایجاد می‌کند. مسأله فقط برگزاری یک هفته نیست؛ وقتی بازی‌ها روی هم تلنبار شوند، باید جایی برای آنها پیدا کرد و تقویم فعلی هم آن‌قدر کشش ندارد که بتوان بی‌حساب مسابقات را جابه‌جا کرد. از سوی دیگر، معوق شدن هفته هفتم به معنای آن بود که بازیکنان تیم ملی بزرگسالان نیز تا آغاز فیهادی حدود ۲۰ روز از شرایط مسابقه دور بمانند. پس سازمان لیگ در مخالفت با تعویق این هفته، فقط از منافع باشگاه‌ها دفاع نمی‌کرد و استدلالی مرتبط با تیم ملی بزرگسالان هم داشت.

نکته اما اینجاست که چرا این مسائل پیش از اعلام لغو هفته هفتم بررسی نشده بود؟ چرا باید یک تصمیم رسمی گرفته شود و فقط یک روز بعد، همان تصمیم تغییر کند؟ اگر برگزاری هفته هفتم از ابتدا ضروری بود، چه ضرورتی داشت که مسابقات لغو شوند؟ و اگر اردو و آماده‌سازی تیم امید آن‌قدر اهمیت داشت که هفته هفتم را کنار بزنند، چه اتفاقی افتاد که ناگهان همه چیز تغییر کرد؟ در نهایت قرار شد هفته هفتم برگزار شود و با ۱۱ باشگاهی که بازیکن در تیم امید دارند تماس گرفته شود تا آنها بعد از هفته ششم، نفرات ملی‌پوش خود را در اختیار حسین



وقتی
برنامه‌ریزی
وجودنداشت
باشد، هر
تصمیم جدید،
تصمیم قبلی را
نقض می‌کند
و در نهایت
هیچ‌کس
نمی‌داند دقیقاً
باید برای چه
چیزی آماده
شود

در آستانه اردوی شه‌ریور، تیم ملی کادرفنی ندارد

تکلیف دستیاران قلعه‌نویی چه شد؟

نکته روز

پس از یک ماه وقفه در برگزاری جلسه نهایی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با امیر قلعه‌نویی برای تمدید قرارداد این سرمربی تا پایان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷، خبر تمدید قرارداد سرمربی تیم ملی به‌طور رسمی از سوی فدراسیون فوتبال ایران اعلام شد تا تکلیف سرمربی تیم ملی برای جام ملت‌ها پیش از اولین اردوی پس از جام جهانی ملی‌پوشان مشخص شود. با این حال باوجود گذشت بیش از یک هفته از زمان اعلام شدن قلعه‌نویی به‌عنوان سرمربی تیم ملی در جام جهانی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷، همچنان خبری از تعیین تکلیف دستیاران او نیست و کادرفنی تیم ملی در آستانه اردوی ماه شه‌ریور و مهر مشخص نشده است.

پیش از برگزاری جلسه هیأت رئیسه، تغییر دستیاران و شرایط کادرفنی به‌عنوان یکی از شروط اعضای هیأت رئیسه برای تمدید قرارداد قلعه‌نویی مطرح شده بود اما حضور سعید الهویی در جلسه هیأت رئیسه برای گزارش عملکرد تیم ملی در جام جهانی، احتمال تمدید قرارداد این

مربی در کادرفنی تیم ملی را تقویت کرد اما تا این لحظه هیچ‌کدام از افرادی که در جام جهانی در کادرفنی تیم ملی حاضر بودند، قرارداد تازه‌ای امضا نکرده‌اند و علی‌اصغر قربانعلی‌پور به‌عنوان مربی بدنساز نیز در مأموریت جدید خود راهی باشگاه گل‌گهر سیرجان شده است. با توجه به جدایی آنتونیو مانی‌کونه و آنتونیو گالیاردی و حضور این دو دستیار ایتالیایی در فوتبال ایتالیا، احتمال اضافه شدن دستیار خارجی به کادرفنی تیم ملی ایران چندان بالا برآورد نمی‌شود و احتمالاً تیم ملی ایران، مانند جام جهانی با یک کادر تمام ایرانی (به جز مربی